Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LOS SEQ”, la cantidad de 
$7,449,923.01 (Siete Millones Cuatrocientos Cuarenta Y Nueve Mil Novecientos Veintitrés Pesos 
01/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de 
la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados para su realización en el marco del PACTEN 2019, que

[...]

3 Profen 
Centro Regional de Educación Normal Javier 

Rojo Gómez 
2,571,374.00

4 Profen Centro de Actualización del Magisterio 1,450,376.00

5 Profen Centro Regional de Educación Normal "Felipe 
Carrillo Puerto 

1,938,187.00

Total de la Entidad: $ 7,449,923.01 

(SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS 01/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LA SECRETARÍA”, la 
cantidad de $17,604,049.74 (Diecisiete Millones Seiscientos Cuatro Mil Cuarenta Y Nueve Pesos 
74/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de 
la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados para su realización en el marco del PACTEN 2019, que

[...]

5 Profen Escuela Normal de Estudios 
Superiores del Magisterio Potosino 

2,101,811.00

6 Profen Escuela Normal de la Huasteca 
Potosina 

1,967,557.00

7 Profen Normal Experimental ""Normalismo 
Mexicano"" 

1,948,269.00

Total de la Entidad: $ 17,604,049.74 

(DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 74/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, la cantidad de $10,825,563.69 (Diez Millones Ochocientos Veinticinco Mil Quinientos Sesenta Y 
Tres Pesos 69/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la 
evaluación de la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en  
“LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados para su realización en el marco del PACTEN 2019, que